



ÅRSRAPPORT 2017

VOLVO CAR DENMARK A/S



Godkendt på selskabets generalforsamling den
17. maj 2018
Dirigent

Navn: Karl Magnus Ragnmark

Volvo Car Denmark A/S
CVR-nr: 14 54 07 33
Lyskær 5
2730 Herlev

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	9
Balance pr. 31.12.2017	10
Egenkapitalopgørelse for 2017	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Volvo Car Denmark A/S

Lyskær 5

2730 Herlev

CVR-nr: 14 54 07 33

Hjemsted: Herlev kommune

Telefon: 70 11 27 00

Telefax: 44 73 44 06

Hjemmeside: www.volvocars.dk

Bestyrelse

Mats Rune Svensson (Formand)

Karl Magnus Ragnmark

Svante Magnus Boman

Direktion

Svante Magnus Boman, adm. direktør

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

0900 København C

Ledelsesberetning

Hoved og nøgletal

mio.kr.	2017	2016	2015	2014	2013
---------	------	------	------	------	------

Hovedtal

Nettoomsætning	843,5	701,4	567,2	502,5	418,6
Bruttoresultat	56,9	51,2	54,8	45,9	43,2
Resultat af primær drift	5,6	4,8	7,3	5,1	4,3
Finansielle poster, netto	-0,4	-0,4	-0,4	-0,3	-0,1
Årets resultat	3,9	3,4	5,1	3,6	4,0

Balancesum	230,4	171,5	142,9	113,8	94,7
Egenkapital	60,1	56,3	58,0	62,9	59,3

Nøgletal

Bruttomargin	6,7%	7,3%	9,7%	9,1%	10,3%
Nettomargin	0,5%	0,5%	0,9%	0,7%	1,0%
Egenkapitalforrentning	6,6%	5,9%	8,5%	5,8%	7,0%
Soliditetsgrad	26,1%	32,8%	40,6%	55,2%	62,6%

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015"

Nøgletal

Beregningsformel

Nøgletal udtrykker

Bruttomargin (%)

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} \times 100$

Virksomhedens driftsmæssige gearing.

Nettomargin (%)

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} \times 100$

Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.

Egenkapitalens forrentning

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}} \times 100$

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad (%)

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Samlede aktiver}} \times 100$

Virksomhedens finansielle styrke.

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten i Volvo Car Denmark A/S har i lighed med tidligere år bestået af import og salg af nye Volvo personbiler samt salg af reservedele og andre aktiviteter i naturlig tilknytning hertil på det danske marked.

Markedsoverblik

Det totale bilmarked for personbiler (indregistreringer) faldt marginalt i 2017 til 221.824 enheder, mod sidste års rekordsalg på 222.918 enheder i 2016. En nedgang på 0,5%. For varevogne var nedgangen noget højere under samme periode.

I 2017 opnåede Volvo personbiler en samlet markedsandel på 1,4% svarende til 3.074 enheder, hvilket er en fremgang i forhold til året før på +10%. Volvo varevogne landede på 156 enheder mod 206 enheder i 2016.

Premiumklassen udviklede sig stærkere end marked generelt med +6%. Vi tror på en fortsat stærk udvikling af premium segmentet drevet af en generel øget efterspørgsel på større biler samt en stigende andel leasing.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser en nettoomsætning for selskabet på DKK 843,5 mio. hvilket er en stigning på 20% i forhold 2016. Fremgangen kan i vidt omfang tilskrives et større antal solgte biler og et positivt salgsmix.

Selskabets samlede resultat efter skat er i 2017 DKK 3,9 mio. mod DKK 3,4 mio. i 2016, hvilket er acceptabelt set i forhold til markeds- og konkurrencesituation.

Kapitalberedskabet

Soliditetsgraden var ultimo 2017 26% mod 33% 2016. Forværringen skyldes primært en stigning af selskabets balancesum og udlodning til Volvo Car Corporation.

Udviklingen i virksomhedens soliditet må betragtes som værende acceptabel, ikke mindst eftersom selskabet 100% understøttes af Volvo Car Corporation, og Volvo Car Danmarks likvide beholdninger (via cashpool) overstiger det løbende behov.

Likviditet og arbejdskapital

Udviklingen i virksomhedens omsætningsaktiver i forhold til den kortfristede gæld er tilfredsstillende. Egenkapital ultimo 2017 var DKK 60 mio. mod DKK 56 mio. i 2016. Likviditeten ultimo 2017 var DKK 106 mio.

Likviditet i Volvo Personvagnar AB-koncernen

Koncernens forretningsgrundlag består i at producere og sælge Volvo biler og reservedele hertil. Selskabet er ejet direkte af det svenske Volvo Personvagnar AB (Volvo Car Corporation / Volvo Car AB), som er ejet af Zhejiang Geely Holding Group Co. Ltd.

Selskabet har betydelige likvide beholdninger, hvoraf hovedparten er placeret i et søsterselskab (cashpool) i VCC-koncernen.

Strategi og målsætninger

Strategi

Selskabets kortsigtede strategi er at fortsætte med at bygge på den volumenstigning, der er opnået under 2017. Denne vækst forventes opnået gennem en bevaret kundeloyalitet samt tilgang af nye kunder gennem lanceringer af nye produkter.

Endvidere fortsætter udviklingen af den positive trend på kundetilfredsheden med såvel produkt som salg og service. Sluttelig er det selskabets målsætning at udvikle og optimere forhandlernettet både vedrørende økonomi og faciliteter.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Forventningen til Volvos salg er en øget markedsandel indenfor de segmenter som Volvo opererer i.

Vores tilgang til bæredygtighed

Volvo Car Denmark A/S er en del af Volvo Cars globale bæredygtighedsinitiativ Omtanke. Det handler om at minimere de negative effekter af vores forretning og endda skabe positive forandringer gennem vores aktiviteter. Det indebærer minimering af de miljømæssige påvirkninger fra vores egne aktiviteter, så vel som at fremme sundheden hos medarbejderne hos Volvo Cars, og sikre et arbejdsmiljø der understøtter mangfoldighed og inklusion. Dette afspejles i vores løfter om at opnå bæredygtighed:

- Tager Resource effektiv virksomhed: Klimaneutral virksomhedsdrift i 2025
- Bæredygtig arbejdsmiljø: Ingen må dø eller blive alvorligt skadet hos Volvo Cars
- Mangfoldigheds- og inkluderende arbejdskultur: 35% internationalt udvalgte ledere & 35% kvindelige ledere i 2020

For den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar for 2017 henvises derfor til koncernens afrapportering.

<http://volvocars-ar2017.html.investis.com/>

Redegørelse for den kønsmæssige sammensætning af ledelsen

Selskabet har fastsat et måltal for andelen af det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på 35%, som søges opnået senest i 2020. Bestyrelsen består ved udgangen af 2017 af tre mænd. Måltallet er således endnu ikke opnået, hvilket skyldes, at det er nyligt fastsat.

Da selskabet har under 50 ansatte, er der ikke fastsat en særlig politik for det underrepræsenterede køn i de øvrige ledelseslag.

Særlige risici

Markedsrisici

Det danske marked og den danske regerings politik hvad angår skatter og afgifter, gør det meget svært at langtidsplanlægge koncernens målsætninger i absolutte tal. De segmenter som Volvo opererer i forventes udviklet positivt i forhold til den totale marked.

Denne vækst forventes at give forretningen en volumestigning, selv ved en øget markedsandel.

Valutarisici

Der foreligger ingen valutarisici, da afregning sker i DKK. Selskabets indeståender og mellemværender forventes variabelt.

Kreditrisici

Ud over koncernselskaber har selskabet ikke risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

Volvo Car Denmark A/S			
	Note	2017 kr.	2016 kr.
Nettoomsætning	1	843 504 556	701 393 156
Produktionsomkostninger		<u>-786 634 102</u>	<u>-650 160 932</u>
Bruttoresultat		56 870 454	51 232 224
Distributionsomkostninger	2	-38 948 328	-36 199 479
Administrationsomkostninger	2, 3	-14 062 710	-11 864 495
Andre driftsindtægter	5	22 949 130	23 161 791
Andre driftsomkostninger	2, 4, 6	<u>-21 192 056</u>	<u>-21 521 366</u>
Driftsresultat		5 616 490	4 808 676
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	750
Andre finansielle indtægter	7	203 514	203 169
Andre finansielle omkostninger	8	<u>-586 305</u>	<u>-586 613</u>
Resultat før skat		5 233 700	4 425 982
Skat af årets resultat	9	<u>-1 362 228</u>	<u>-1 031 640</u>
Årets resultat	10	<u>3 871 472</u>	<u>3 394 342</u>

Balance pr. 31.12.2017

Volvo Car Denmark A/S			
	Note	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16 515 867	17 988 283
Indretning af lejede lokaler		15 542	0
Materielle anlægsaktiver	11	16 531 409	17 988 283
Andre tilgodehavender		1 206 455	1 193 437
Finansielle anlægsaktiver	12	1 206 455	1 193 437
Anlægsaktiver		17 737 864	19 181 720
Omsætningsaktiver			
Fremstillede varer og handelsvarer		18 441 537	17 134 795
Varebeholdninger		18 441 537	17 134 795
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		79 337 533	28 722 102
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7 050 017	4 602 862
Andre tilgodehavender		1 933 987	2 018 184
Tilgodehavende selskabsskat		0	1 500 000
Tilgodehavender		88 321 537	36 843 148
Likvide beholdninger		105 910 970	98 320 160
Omsætningsaktiver		212 674 045	152 298 102
AKTIVER		230 411 908	171 479 823

Balance pr. 31.12.2017

Volvo Car Denmark A/S			
	Note	31/12 2017 kr.	31/12 2016 kr.
PASSIVER			
Aktiekapital	13	20 000 000	20 000 000
Overført resultat		20 122 335	36 250 863
Foreslået udbytte		20 000 000	0
Egenkapital i alt		60 122 335	56 250 863
Hensættelse til udskudt skat		2 477 807	2 085 471
Andre hensatte forpligtelser	14	2 057 044	0
Hensatte forpligtelser		4 534 851	2 085 471
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24 966 965	16 308 404
Gæld til tilknyttede virksomheder		108 319 905	74 971 232
Skyldig selskabsskat		787 892	0
Anden gæld	15	31 679 961	21 863 854
Kortfristede gældsforpligtelser		165 754 723	113 143 489
Gældsforpligtelser		165 754 723	113 143 489
PASSIVER			
		230 411 908	171 479 823
Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter med best. indflydelse	19		
Transaktioner med nærtstående parter	20		
Ejerforhold	21		
Koncernforhold	22		

Egenkapitalopgørelse for 2017

Volvo Car Denmark A/S

	Virksomhedskapital kr.	Overført overskud/underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	20 000 000	36 250 863	0	56 250 863
Årets resultat	0	-16 128 528	20 000 000	3 871 472
Egenkapital ultimo	20 000 000	20 122 335	20 000 000	60 122 335

Noter

1. Nettoomsætning per geografiske marked

	2017 kr.			2016 kr.		
	Danmark	Udland	I alt	Danmark	Udland	I alt
Biler	712 071 797	0	712 071 797	580 209 836	0	580 209 836
Reserve dele	129 220 473	2 212 285	131 432 758	118 634 393	2 548 927	121 183 320
	841 292 271	2 212 285	843 504 556	698 844 229	2 548 927	701 393 156

2. Personaleomkostninger

	2017 kr.	2016 kr.
Gager og lønninger	27 640 453	27 728 349
Pensioner	2 378 093	2 331 439
Andre omkostninger til social sikring	306 730	313 896
Andre personaleomkostninger	1 265 981	1 483 118
	31 591 257	31 856 802
Gennemsnitlig antal ansatte	34	35

Ifølge ÅRL 98 stk. 3 er specifikation af vederlag til direktion udeladt

3. Revisionshonorar for lovpligtig revision

Revisionshonorar for lovpligtig revision	348 788	305 627
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	55 742	48 000
Skatterådgivning	46 047	45 000
Andre ydelser	108 800	105 807
	559 377	504 434

4. Af- og nedskrivninger

Afskrivninger, materielle anlægsaktiver	3 457 747	3 666 195
Tab/gevinst v. salg af materielle anlægsaktiver	-4 917 201	-5 492 872
	-1 459 453	-1 826 677

5. Andre driftsindtægter

Volvo Car Denmark A/S er af VCC blevet bedt om at varetage administrationen af en afdeling under VCC R&D. Afdelingen er placeret i København og omfatter 17 medarbejdere, som indgår i selskabets medarbejderstab. Andre driftsindtægter indeholder selskabets indtægter vedrørende denne afdeling.

6. Andre driftsomkostninger

Volvo Car Denmark A/S er af VCC blevet bedt om at varetage administration af en afdeling under VCC R&D. Afdelingen er placeret i København og omfatter 17 medarbejdere, som indgår i selskabets medarbejderstab. Andre omkostninger indeholder selskabets omkostninger vedrørende denne afdeling. Personaleomkostninger hidrørende fra afdelingens medarbejdere er indeholdt i note 1.

	2017 kr.	2016 kr.
7. Finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	99 974	117 530
Øvrige renteindtægter	102 041	22 176
Øvrige finansielle indtægter	1 500	63 464
	203 514	203 169

Noter

8. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger fra tilknyttede selskaber	534 568	462 929
Øvrige finansielle omkostninger	37 339	75 376
Kursregulering	14 398	48 309
	<u>586 305</u>	<u>586 613</u>

9. Skat af ordinært resultat

Aktuel skat	969 892	0
Ændring af udskudt skat	392 336	1 044 162
Regulering vedrørende tidligere år	0	-12 522
	<u>1 362 228</u>	<u>1 031 640</u>

Udskudt skat primo	2 085 471	1 041 309
Ændring af udskudt skat i resultatopgørelse	392 336	1 044 162
Udskudt skat ultimo	<u>2 477 807</u>	<u>2 085 471</u>

10. Resultatdisponering

Foreslås af bestyrelsen disponeret således:

Overført resultat	-16 128 528	3 394 342
Foreslået udbytte	20 000 000	0
	<u>3 871 472</u>	<u>3 394 342</u>

11. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris primo	20 754 480	664 153
Tilgange	15 823 402	18 650
Afgange	-17 548 520	0
Kostpris ultimo	<u>19 029 361</u>	<u>682 803</u>
Af og nedskrivninger primo	-2 766 196	-664 153
Årets af og nedskrivninger	-3 454 639	-3 108
Tilbageførsel ved afgange	3 707 341	0
Af og nedskrivninger ultimo	<u>-2 513 494</u>	<u>-667 261</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>16 515 867</u>	<u>15 542</u>

12. Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender
Kostpris primo	1 193 437
Tilgange	13 018
Kostpris ultimo	<u>1 206 455</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1 206 455</u>

Noter

13. Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi	Nominel værdi
Aktiekapital	20 000	1 000	20 000 000
	<u>20 000</u>	<u>1 000</u>	<u>20 000 000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste fem regnskabsår.

14. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser er indregnet som det bedste skøn over de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelser overfor selskabets distributører.

15. Anden gæld

	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	kr.
Moms og afgifter	26 289 290	16 619 087
Skyldig løn, A-skat, social bidrag m.m.	5 390 671	5 244 767
	<u>31 679 961</u>	<u>21 863 854</u>

16. Ikke indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået følgende forpligtende aftaler:

Selskabet har indgået huslejekontrakt på Lyskær 5, 2730 Herlev, hvor den samlede forpligtelse i uopsigelighedsperioden på 9 måneder udgør 765 t.kr. (2016: 718 t.kr.).

Selskabet har indgået huslejekontrakt på AC Meyers Vænge 15, 2450 Købenavn SV, hvor den samlede forpligtelse i uopsigelighedsperioden på 6 måneder udgør 534 t.kr. (2016: 521 t.kr.).

Selskabet har indgået leasing/lejeaftaler til computere med en restløbetid på 11 måneder med en samlet forpligtelse på kr. 36 t.kr. (2016: 69 t.kr.), hvoraf 36 t.kr. forfalder inden for de næste 12 måneder.

Garantiforpligtelser vedrørende fabriksgaranti indregnes i lighed med tidligere år, og i overensstemmelse med koncernregnskabspraksis ikke i årsregnskabet. Omkostninger hertil godtgøres af moderselskabet.

17. Eventualforpligtelser

Selskabet har retableringspligt ved fraflytning af lejemål (1 006 t.kr.)

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret 200 t.kr. hos SKAT for til sikkerhed for mellemværende med skattemyndighederne.

Gælden vedrørende denne sikkerhedsstillelse omfatter regsiteringsafgift på 1.966 t.kr. (2016: 4.666 t.kr.)

19. Nærtstående parter

Nærtstående part med bestemmende indflydelse:

Volvo Car Corporation, Göteborg, Sverige, hovedaktionær

20. Transaktioner med nærtstående parter

Der har i regnskabsåret ikke været transaktioner med nærtstående parter, der ikke er foretaget på markedsmæssige vilkår.

21. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af virksomhedskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Volvo Car Corporation Göteborg, Sverige, hovedaktionær

22. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Geely Sweden Holdings AB, Sverige

Navn og hjemsted for den mindste koncern:

Volvo Car Corporation Göteborg, Sverige
